

Indenrigs- og Socialministeriet

§ 15.51.51.20 Tilskud til helhedsorienteret gadeplansindsats

Ansøgning sendes til:

Indenrigs- og Socialministeriet, Tilskudskontoret, Landemærket 11, 1119 København K.

Ansøgningsfrist 01.03 2010, kl. 12.00.

GENERELLE OPLYSNINGER

A	Indsatsens /aktivitetens titel:	
	Ny Start for udsatte boligområder	
B	I hvilken kommune iværksættes indsatsen?	
	Skriv kommunenavn her: Københavns Kommune	
C	Ansøger:	
	Sæt kryds:	
	<input checked="" type="checkbox"/>	Kommunal

	Ansøgers identifikation:	Udfyld kun dette felt, hvis I ikke har et CVR-nummer:
	CVR-nummer:	Tilskudsansvarliges CPR-nummer:
	6 4 9 4 2 2 1 2	
	_____	_____
	Ansøgers* navn	Københavns Kommune
	Gadenavn, nr.	Rådhuset
	Postnr. & By	1599 København V.
	Telefonnummer	33663366
	e-mail:	
	*En ansøger defineres her som kommune, region, selvejende institution, frivillig forening, privat eller anden.	
	Navn på kontakt-person	Lea Bryld
	Gadenavn, nr.	Rådhuset 1. sal, vær 10
	Postnr. & By	1599, København V.
	Telefonnummer	3366 2669
	e-mail:	lea@okf.kk.dk
D	Tilskudsansvarliges* underskrift: Undertegnede forpligter sig til at ville overholde betingelserne for et eventuelt tilskud.	
	Dato	Underskrift
		Lea Bryld
		Tilskudsansvarliges navn - maskinskrevet eller blokbogstaver
	*En tilskudsansvarlig defineres her som den person, der har det fulde økonomiske og retlige ansvar for indsatsen, der gives tilskud til.	

E Hvilket beløb søges der om fra puljen? Udfyldes kun for perioder i overensstemmelse med indsatsperioden. Se afsnit om indsatsperiode i vejledningen.

Projektår*	Fra			Til			Beløb i kr.
	Dag	Md.	År	Dag	Md.	År	
1	01	05	2010	30	04	2011	7.150.000
2	01	05	2011	30	04	2012	7.150.000
3	01	05	2012	30	04	2013	7.150.000
4	01	05	2013	30	04	2014	7.150.000
I alt							28.600.000

*Et projektår defineres her som 12 måneders periode.

Specificeret budget skal udfyldes ved hjælp af regnearket, som er omtalt i vejledningens afsnit "Budget" i Praktiske oplysninger.

F Hvis der søges til flere boligområder, angiv i prioriteret rækkefølge hvilke boligområder, der søges penge til fra puljen. Angiv også fordelingen af det samlede ansøgte beløb (jfr. punkt E) på det enkelte boligområde.

Boligområder	Beløb projektår 1	Beløb projektår 2	Beløb projektår 3	Beløb projektår 4
Gadelandet/Husumgård	1.787.500	1.787.500	1.787.500	1.787.500
Tingbjerg	1.787.500	1.787.500	1.787.500	1.787.500
Blågården	1.787.500	1.787.500	1.787.500	1.787.500
Mjølnerparken	1.787.500	1.787.500	1.787.500	1.787.500

G Er der til samme indsats søgt om tilskud fra andre af Indenrigs- og Socialministeriets puljer eller fra andre tilskudsgivere?

Hvis ja, angiv nedenstående:

Indenrigs- og Socialministeriets puljenavn:	År:	Ansøgt beløb i kr.	Evt. modtaget tilskud i kr.	J.nr.:

Andre tilskudsgivere:	År:	Ansøgt beløb i kr.	Evt. modtaget tilskud i kr.

OPLYSNINGER OM INDSATSEN

1 **Indsatsens formål:** Beskriv kort indsatsens formål. Hvilket problem skal indsatsen løse for målgruppen, og hvilken forandring, skal det medføre for målgruppen. Se afsnit om indsatsens formål i vejledningen.

De udvalgte boligområder er karakteriseret ved store sociale problemer (fattigdom, lavt uddannelsesniveau og beskæftigelsesfrekvens blandt forældre mv.), unge, der ikke er begyndt på eller som falder fra ungdomsuddannelser, begrænset adgang til positive fritidsaktiviteter, en høj forekomst af hærværk og anden kriminalitet begået af (mere eller mindre) marginaliserede unge og en relativt høj grad af utryghed blandt beboere m.v.

For at dæmme op for disse negative tendenser, er der en række aktører, der på forskellig vis arbejder for at øge den lokale trivsel. Men fordi problemerne er komplekse, fordi de forskellige aktører har forskellige perspektiver og forankringer, og fordi der er mange aktører på banen, er der behov for at kvalitetsudvikle og ikke mindst at styrke koordinationen af indsatserne.

En særlig udfordring er at skabe rum for at øvrige aktører kan arbejde med de unge, der har en bekymrende adfærd, men som ikke – eller i meget begrænset omfang – er involveret i kriminalitet. Således oplever f.eks. boligsociale medarbejdere m.v., at de meget socialt belastede unge fylder meget og kræver mange ressourcer at håndtere, men at indsatsen ikke er tilstrækkelig til at skabe en varig forandring for denne målgruppe. Dermed er der behov for at iværksætte en indsats, der er målrettet de mest belastede, men som hænger sammen med den øvrige indsats, således at der er en samlet og koordineret ungeindsats i området.

I forhold til målgruppen af de mest udsatte unge er det nødvendigt med en flerstrengt og helhedsorienteret indsats, der dels direkte adresserer den enkelte unges adfærd og livssituation, dels etablerer konstruktive samarbejder og klare ansvarsfordelinger mellem aktørerne, og dels styrker kommunikationen med de lokale beboere.

Det ønskede projekt har til formål at:

- Bringe marginaliserede og kriminelle/kriminalitetstruede unge i en positiv udvikling, så de får en stabil tilknytning til arbejde og/eller uddannelse, en hverdag uden kriminalitet og en positiv fritid
- Styrke den lokale sammenhængskraft og tryghed i udvalgte boligområder

Indsatsen skal omfatte:

Synlighed og tilgængelighed

Synligt opsøgende arbejde i de udvalgte boligområder med henblik på at:

- Skabe kontakt og relationer til målgruppen via opsøgende arbejde
- Være en ressource i og for lokale aktiviteter, samarbejdsfora (fx boligselskaber) og aktører
- Skabe tryghed blandt beboere ved at fremme kommunikation og kendskab og understøtte positive lokale aktiviteter (f.eks. beboerdreven renovering og forskønnelse af legepladser og andre fællesarealer) og ved at indgå aftaler om job/praktikpladser i lokale virksomheder m.v.

Tæt kontakt til de enkelte unge

- Mentorordninger, hvor mentor og den unge indgår en kontraktlignende aftale, der beskriver hvilke områder den enkelte unge ønsker støtte til, det kan være job, uddannelse, bolig, fritidsaktiviteter, misbrug og sociale kompetencer.

Ny start til familier med henblik på øget ansvarliggørelse af forældre

- Aktiviteter rettet mod de enkelte familier med henblik på at gøre familierne i stand til bedst muligt at understøtte deres barns overgang til voksenlivet med hensyn til uddannelsesvalg, struktur på hverdagen, flytte hjemmefra m.v. Det kan være via forældrekurser, familiegrupper eller familierådgivning, og denne indsats kobles til en styrket beskæftigelsesindsats for arbejdsløse forældre, inddragelse af familiens netværk, eller styrkelse af familiens netværk for isolerede forældre.

For de unge, der er omfattet af indsatsen, skal indsatsen sikre:

At de får kontakt til og støtte fra de relevante hjælpesystemer, således at de:

- Opnår en fast tilknytning til uddannelse eller arbejde
- Deltager i positive fritidsaktiviteter via de organiserede fritids/klubtilbud og/eller fritidsjobs
- Udviser positiv adfærd i lokalområdet

For de udvalgte boligområder skal indsatsen medføre, at hærværk og kriminalitet nedbringes, og at beboernes oplevelse af tryghed stiger.

2 Indsatsens målgruppe: Beskriv kort og præcist de personer, der er omfattet af indsatsen. Se afsnit om målgruppen i vejledningen.

Målgruppen er utilpassede, uroskabende og socialt udsatte unge i alderen 15-25 år, der er involveret i kriminalitet, og som ofte har flere sigtelser og eventuelt domme bag sig. Alle i målgruppen er kendt via de lokale SSP samarbejder. De fleste fra målgruppen forventes at have bopæl i boligområdet, men nogle kan have adresse i andre områder (f.eks. fordi de er fraflyttet, eller fordi deres venner bor i området), men de færdes og skaber utryghed i et af de udvalgte boligområder.

I relation til SSP-systemet vil de unge i målgruppen som hovedregel være kategoriseret som kategori 3 (som begår gentagen kriminalitet) eller kategori 4 (som begår alvorlig kriminalitet).

I regi af de boligsociale helhedsplaner foregår en række aktiviteter, herunder gadeplansarbejde, hvor der er kontakt til denne gruppe unge. På grund af sværhedsgraden af disse unges vanskeligheder, er der dog i helhedsplanerne ikke ressourcer til en indsats, som kan ændre deres løbebane. En målrettet indsats for denne gruppe unge kan frigive ressourcer hos øvrige aktører i området. Dermed vil der skabes bedre forudsætninger for deres arbejde med at forebygge en negativ udvikling – bl.a. i relation til kriminalitet og lokal uro – hos unge, der har en bekymrende adfærd eller som måske har begået førstegangskriminalitet (SSP-kategori 1 og 2).

De unge i målgruppen er karakteriseret ved, at:

- De tilbringer meget tid på gaden, ofte i grupper, hvor deres adfærd skaber utryghed blandt beboere, erhvervsdrivende og besøgende
- De har ingen eller en ustabil tilknytning til uddannelse eller job
- De ikke deltager regelmæssigt i positive fritidsaktiviteter
- Der er viden – eller en stærk mistanke om – at de begår kriminalitet – f.eks. i forhold til rusmidler, indbrud, hærværk og (trusler om) vold
- De har en utilstrækkelig kontakt til voksne rollemodeller, og mangler støtte til at kunne deltage i uddannelse, job og fritidsaktiviteter.

3 Antal forskellige brugere*: Angiv hvor mange forskellige brugere, der forventes at være omfattet af indsatsen.

Projektår**	Fra			Til			Antal forskellige brugere		
	Dag	Md.	År	Dag	Md.	År	Pr. uge	Pr. måned	I perioden
1	01	05	2010	30	04	2011	2-3	10	120
2	01	05	2011	30	04	2012	2-3	10	120
3	01	05	2012	30	04	2013	2-3	10	120
4	01	05	2013	30	04	2014	2-3	10	120
I alt							8-12	40	480

*En "bruger" defineres her som en person, som indsatsen har til formål at hjælpe, og som deltager i indsatsen.

**Et projektår defineres her som 12 måneders periode, som tælles fra projektets starttidspunkt.

4 Beskriv på hvilken måde antal brugere vil blive opgjort? I skal beskrive, hvordan I *systematisk* vil opgøre antallet af brugere. F. eks. ved registrering.

Gadeplansarbejdet registreres via en log, hvor kontakter, forløb og aktiviteter registreres.

Mentorarbejdet registreres via handleplaner/udviklingskontrakter, som udarbejdes i samarbejde med den unge. Udviklingskontrakterne indeholder konkrete mål, delmål og indsatser. Udviklingskontrakterne og de opnåede resultater vurderes kvartalsvist, indsatsen justeres, og målopfyldelsen 'scores'.

Det familieorienterede arbejde registreres via den sociale handleplan.

Registreringerne anvendes lokalt til at tilrettelægge og justere indsatsen, men der sker samtidig en central indsamling af registreringerne med henblik på læring og en fælles afrapportering.

5 Køn: Er indsatsen målrettet? Se afsnit "køn skal tænkes ind i indsatserne" i vejledningen

Sæt kryds:

- Kvinder
- Mænd
- Både kvinder og mænd

Det er primært drenge / unge mænd, der er registreret i forhold til kriminalitet.

Kriminalitetsfrekvensen som går på domme er ens for kvinder uanset herkomst, mens den er højere for mænd med etnisk minoritetsbaggrund end for danske.

Forsøget vil primært fokusere på mænd og vil dermed medvirke til at forebygge den ulighed, der er i forhold til højere kriminalitet blandt unge mænd, ikke mindst unge mænd med etnisk minoritetsbaggrund, set i forhold til unge kvinder.

Viser der sig imidlertid at være problemer med piger i lokalområdet, enten fordi de selv er kilde til uro og utryghed, eller fordi deres relationer til lokale drenge er medvirkende til at øge uro og utryghed, kan det besluttes, at der arbejdes målrettet med disse piger.

6 Indsatsens SMART-sikre mål på brugerniveau: Det SMART sikrede mål er en konkretisering af indsatsens formål og skal bruges til at styre indsatsen. **Se afsnit "Kriterier for fordeling af støtte" i vejledningen.**

Resultatmål:

- April 2011: Mindst 50 unge i de udvalgte boligområder har fået tilknyttet mentor/indgår i familiebehandlingsforløb
- April 2012: Mindst 100 unge i de udvalgte boligområder har fået tilknyttet mentor/indgår i familiebehandlingsforløb
- April 2013: Mindst 175 unge i de udvalgte boligområder har fået tilknyttet mentor/indgår i familiebehandlingsforløb
- April 2014: Mindst 250 unge i de udvalgte boligområder har fået tilknyttet mentor/indgår i familiebehandlingsforløb

Unge skal i uddannelse og/eller arbejde:

- April 2011: Mindst 75 pct. af de unge, der indgår i indsatsen i 1. projektår har inden 6 måneder opnået en mere stabil tilknytning til uddannelsessystemet og/eller arbejdsmarkedet. Stabiliteten måles på, at de unge fortsat er indskrevet på uddannelser/kurser med fremmødeprocent over 80, eller er i arbejde/fritidsjob.
- April 2012: Mindst 75 pct. af de unge, der indgår i indsatsen i 2. projektår har inden 6 måneder opnået en mere stabil tilknytning til uddannelsessystemet og/eller arbejdsmarkedet. Stabiliteten måles på, at de unge fortsat er indskrevet på uddannelser/kurser med fremmødeprocent over 80, eller er i arbejde/fritidsjob.
- April 2013: Mindst 75 pct. af de unge, der indgår i indsatsen i 3. projektår har inden 6 måneder opnået en mere stabil tilknytning til uddannelsessystemet og/eller arbejdsmarkedet. Stabiliteten måles på, at de unge fortsat er indskrevet på uddannelser/kurser med fremmødeprocent over 80, eller er i arbejde/fritidsjob.
- April 2014: Mindst 75 pct. af de unge, der indgår i indsatsen i 4. projektår har inden 6 måneder opnået en mere stabil tilknytning til uddannelsessystemet og/eller arbejdsmarkedet. Stabiliteten måles på, at de unge fortsat er indskrevet på uddannelser/kurser med fremmødeprocent over 80, eller er i arbejde/fritidsjob.

Kriminalitet og hærværk begået af unge i områderne skal nedbringes:

- April 2011: For mindst 75 pct. af de unge, der indgår i indsatsen, kan der konstateres en nedgang i

- kriminelle aktiviteter. Data indhentes fra Politiets registre og den sociale døgnvagt.
- April 2012: For mindst 75 pct. af de unge, der indgår i indsatsen, kan der konstateres en nedgang i kriminelle aktiviteter. Data indhentes fra Politiets registre og den sociale døgnvagt.
- April 2013: For mindst 75 pct. af de unge, der indgår i indsatsen, kan der konstateres en nedgang i kriminelle aktiviteter. Data indhentes fra Politiets registre og den sociale døgnvagt.
- April 2014: For mindst 75 pct. af de unge, der indgår i indsatsen, kan der konstateres en nedgang i kriminelle aktiviteter. Data indhentes fra Politiets registre og den sociale døgnvagt.

Beboere i områderne skal føle sig mere trygge

- Beboertrygheden i de udvalgte boligområder skal efter to år (tryghedsmåling for 2011) være rykket minimum et niveau ned i forhold til Københavns Kommunes tryghedsindeks, svarende til at området udviser behov for intensiveret indsats (kategori 4) mod nuværende behov for markant indsats (kategori 5).

7 Dokumentation af opnåelse af målene/resultaterne: Beskriv kort og præcist, hvordan indsatsen vil dokumentere, hvilke resultater der opnås.

Målinger og dokumentationen skal have en form der kan anvendes i den halvårslige afrapportering til Indenrigs- og Socialministeriet.

Sigtet med målingsindsatsen er at påvise – eller sandsynliggøre – at den iværksatte indsats har medført de ønskede forandringer i dels den unges adfærd og trivsel, dels i trygheden i lokalområdet.

For at kunne dokumentere såvel de opnåede forandringer, som indsatsens betydning for disse forandringer, udarbejdes der ved projektopstart forandringsteorier for hver af de igangsatte indsats (det opsøgende arbejde på gadeplan, mentorordningerne og den familieorienterede Ny Start-indsats), hvor de væsentligste indikatorer identificeres og operationaliseres.

På baggrund af en løbende indsamling af disse data, foretages der dels en monitorering af indsatsen, der kan kvalificere en eventuel justering, dels indhentes der oplysninger til brug for en samlet afrapportering.

Data fra de fire områder, og fra de forskellige indsats, behandles centralt, så det bliver muligt at sammenligne på tværs af områderne og på tværs af indsatsene. Der foretages en halvårlig indsamling af data og opsamling på resultater i forhold til indsatsens mål fra de fire områder, som indgår i afrapporteringen til Indenrigs- og Socialministeriet.

8 Aktiviteter og tidsplan: For at opnå målene/resultaterne, skal I iværksætte forskellige aktiviteter. Beskriv kort de centrale **aktiviteter**, som indsatsen vil gennemføre. Beskriv sammenhængen mellem aktiviteterne, og hvordan aktiviteterne bidrager til opnåelsen af målene/resultaterne. **Tidsplanen** for aktiviteter skal udarbejdes. **Se afsnit "Kriterier for fordeling af støtte" i vejledningen.**

Projektforberedelse: maj - juni 2010:

- Nøgleaktører (opsøgende medarbejdere, mentorer m.v.) identificeres (via nyansættelser og/eller frikøb)
- Etablering af den centrale koordinationsgruppe
- Etablering af de fire lokale projekter
- Fastlæggelse af forandringsteorier og valg af indikatorer
- Tilrettelæggelse af et tværgående kompetenceudviklingsforløb

Projektopstart: August – oktober 2010

- Etablering af de forudsatte baselines
- Koncept for registreringer udvikles og formidles
- Opstart af gadeplansarbejdet
- Mentoruddannelsesforløb starter
- Opstart af Ny Startforløb for identificerede familier
- Opstart af kompetenceudviklingsaktiviteter for de opsøgende medarbejdere

Drift af de fire lokale projekter: November 2010 – april 2014

9	<p>Dokumentation af aktiviteter: Beskriv kort og præcist, hvordan indsatsen vil dokumentere, at aktiviteterne blev gennemført.</p> <p>Dokumentationen skal løbende indgå i den halvårslige afrapportering til Indenrigs- og Socialministeriet.</p> <p>Brugerrettede aktiviteter:</p> <ul style="list-style-type: none"> • De opsøgende medarbejdere på gadeplan fører en log over gennemførte aktiviteter og hvilken delmålgruppe, der deltager, på baggrund af en forudgående kategorisering, der muliggør sammenligninger. • Mentorerne fører ligeledes en aktivitetslog, hvori aktiviteter registreres. • Ny Start-Interventionsteamet registrerer aktiviteterne via journalen og handleplanen. <p>Organisatoriske aktiviteter:</p> <ul style="list-style-type: none"> • De lokale projektledere registrerer løbende omfanget, målgruppen og resultaterne af samarbejds- og udviklingsmøder m.v., f.eks. med kommunale parter, boligselskaber og beboere. • De lokale projektledere registrerer ligeledes lokale aktiviteter, der iværksættes for at styrke sammenhængskraften og øge trygheden (f.eks. kampagner, festivaler, nyhedsbreve m.v.) <p>Kompetenceudviklingsaktiviteter:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Kompetenceudviklingsaktiviteterne tilrettelægges som tværgående aktiviteter, således at de organiseres og gennemføres for deltagere fra alle fire områder. Disse aktiviteter, deres volumen og de opnåede resultater, afrapporteres samlet hvert halve år.
10	<p>Indsatsens organisation og ledelse: Beskriv kort indsatsens organisationsstruktur og opgavefordeling. F.eks. hvor mange ansatte er der i initiativerne, lederens rolle, hvem har det overordnede ansvar for indsatsen, indsatsens samarbejdsparter, og hvad disse bidrager med.</p> <p>Projektorganisering</p> <p>Der etableres en central koordinationsgruppe, der igangsætter tværgående aktiviteter, som f.eks. kompetenceudvikling, indsamler og analyserer data om aktiviteter og resultater, indhenter og formidler erfaringer, afrapporterer til ministeriet, tager initiativ til løsning af eventuelle fælles problemstillinger m.v. Koordinationsgruppen forankres i den relevante forvaltning.</p> <p>Til at varetage den lokale planlægning, koordination, dataindsamling og formidling udpeges en lokal projektleder/koordinator, der har et stort lokalt kendskab og netværk. Det lokale netværk bidrager aktivt til, at der kan findes de bedste løsninger for hver ung og familie. F.eks. vil nogle unge og deres familier have brug for støtte fra Uddannelsesvejleder, familiehus og misbrugsrådgivning, mens andre har brug for beskæftigelsesvejledning, et stærkere socialt netværk og støtte til at passe et forløb på en produktionsskole. Samarbejdet organiseres følgelig mellem de relevante personer omkring den konkrete unge og dennes familie. Som en central del af indsatsen er mentorforløb, der skal sikre, at den unge har tæt kontakt med en relevant voksen rollemodei, der har forudsætninger for at bringe den unge videre. Visitation til en mentor sker i et tværfagligt lokalt visitationsudvalg på baggrund af indstilling fra de opsøgende medarbejdere i området.</p> <p>Projektlederen/koordinatoren tilrettelægger det opsøgende gadeplansarbejde i dialog med de relevante lokale aktører (fra de boligsociale helhedsplaner, politiet, forvaltningerne m.v.).</p> <p>Projektlederen/koordinatoren har en organisatorisk forankring i lokalforvaltningen (i projektopstarten aftales det, om koordinatoren forankres i SOF's børnefamiliecenter eller i BUF's børne- og ungedistrikt).</p> <p>I hvert lokalområde er der i forbindelse med de boligsociale helhedsplaner etableret en styregruppe, som vil følge arbejdet.</p> <p>Resultater fra projektet vil desuden blive formidlet til den tværgående styregruppe for den kriminalpræventive indsats i Københavns Kommune.</p> <p>Organisering af arbejdet lokalt</p> <p>Det tilstræbes i videst muligt omfang, at ressourcerne til gadeplansmedarbejdere og mentorordningerne på den ene side udgør nyt element i den lokale indsats og på den anden side er nøje koordineret med det arbej-</p>

	<p>de, der allerede er i gang i området.</p> <p>Som udgangspunkt vil de medarbejdere, der får opgaven i gadeplansteamet og som mentorer m.v., rekrutteres blandt de, der allerede har opgaver inden for dette felt i lokalområdet. Dette skal ses i lyset af, at den personlige relation, kontinuitet, koordinering og tillid er centralt, når der arbejdes med at hjælpe udsatte kriminelle unge ind på et nyt spor.</p>
11	<p>Redegør kort for, hvordan indsatsen indgår i den samlede boligsociale helhedsplan for de boligområder der ansøges til fra puljen.</p> <p>Indsatsen sigter på at ligge i forlængelse af og supplere de indsatser, der allerede foregår i områderne i regi af de boligsociale helhedsplaner. Ved at fokusere på den gruppe 15-25-årige, som er mest kriminelle og uroskabende, frigøres ressourcer i helhedsplanerne til at gøre en indsats for den gruppe unge, som de har mulighed for at håndtere.</p> <p>Særskilt for Tingbjerg vil det desuden være relevant at inddrage helhedsplanens Job- & Uddannelseshus. Udvikling af en fælles handleplan for uddannelse og kvalitetsudvikling vil skabe et fælles værdigrundlag for en pædagogisk linie for frontmedarbejdere uanset forvaltningstilknytning.</p> <p>I forhold til området Husumgård vil det være relevant at inddrage og understøtte den boligsociale indsats særlige fokus på etablering af værested til de unge over 18 år. Indsatsen er for nuværende afhængig af et udvidet samarbejde med forvaltningerne, målrettet de kriminelle eller stærkt kriminalitetstruede unge i målgruppen, for at opnå succes og fremtidig forankring.</p> <p>I forhold til Mjølnerparken vil det være relevant at understøtte helhedsplanen med fokus på fritidsjob til under 18-årige samt fritidsambassadørernes indsats med, at få de unge til at indgå i et aktivt fritidsliv. For de over 18-årige vil der kunne støttes op om helhedsplanens fokus på at få de unge i arbejde.</p> <p>Blågård bruges af en bred gruppe af borgere, som repræsenterer de omkringliggende boligområder. Der er tre omkringliggende sociale boligbyggerier i disse nærmest liggende områder, der har udarbejdet i helhedsplan. Vi vil samarbejde med disse helhedsplaner have fokus på både at støtte op om jobindsats samt beboernes fritidsliv. Vi vil sikre dette samarbejde og en koordinering af indsatsen, da kommunen er repræsenteret i styre- og følgegrupper for helhedsplanerne.</p>
12	<p>Videreførelse af indsatsens aktiviteter efter tilskudsperiodens udløb: Beskriv kort hvordan I vil videreføre indsatsens aktiviteter efter tilskudsperiodens udløb.</p> <p>Københavns Kommune har fortløbende en række kriminalpræventive, sociale og områdebaserede indsatser. Erfaringer, nye metoder og nye samarbejdsrelationer fra dette udviklingsprojekt kan videreføres via det generelle opsøgende arbejde i regi af klubber og de lokale børnefamilieenheder.</p>

Budgetskema for tilskud fra puljen § 15.51.51.20 Tilskud til helhedsorienteret gadeplansindsats
Skemaet skal anvendes til udarbejdelse af budgettet for projektet.
OBS! Data kan kun indtastes i de gule felter

Projektets titel: Ny start for udsatte boligområder
 Ansøgers CVR-nummer: eller CPR-nummer:
 Ansøgers navn: Københavns Kommune
 Adresse: Rådhuset, 1539 København V.
 Telefonnr.:

Kommuner og regioner skal budgettere alle udgifter ekskl. moms, da de får momsen refunderet af momsudligningsordningen.

Tabel 1: Samlet budget for indsatsen: data kan kun indtastes i de gule felter.

Nr	Udgift/Navn	1/5 2010 - 1/5 2011				1/5 2011 - 1/5 2012				1/5 2012 - 1/5 2013				1/5 2013 - 1/5 2014				Budget i alt kr.
		Antal i time/stk./km	Sats pr. time/stk./km	I alt kr.	Budget	Antal i time/stk./km	Sats pr. time/stk./km	I alt kr.	Budget	Antal i time/stk./km	Sats pr. time/stk./km	I alt kr.	Budget	Antal i time/stk./km	Sats pr. time/stk./km	I alt kr.	Budget	
1	Løn, projektleder	4,00	500.000,00	2.000.000	2.000.000	4,00	500.000,00	2.000.000	2.000.000	4,00	500.000,00	2.000.000	2.000.000	4,00	500.000,00	2.000.000	2.000.000	8.000.000
2	Løn	8,00	450.000,00	3.600.000	3.600.000	8,00	450.000,00	3.600.000	3.600.000	8,00	450.000,00	3.600.000	3.600.000	8,00	450.000,00	3.600.000	3.600.000	14.400.000
3	Løn			0	0			0	0			0	0			0	0	0
4	Fornidling, kommun	1,00	100.000,00	100.000	100.000	1,00	100.000,00	100.000	100.000	1,00	100.000,00	100.000	100.000	1,00	100.000,00	100.000	100.000	400.000
5				0	0			0	0			0	0			0	0	0
6				0	0			0	0			0	0			0	0	0
7	Transport i egen bil			0	0			0	0			0	0			0	0	0
8	Offentlig transport			0	0			0	0			0	0			0	0	0
9	Lokaler																	0
10	Aktiviteter			200.000	200.000			200.000	200.000			200.000	200.000			200.000	200.000	800.000
11	Aktiviteter			200.000	200.000			200.000	200.000			200.000	200.000			200.000	200.000	800.000
12	Aktiviteter			1.000.000	1.000.000			1.000.000	1.000.000			1.000.000	1.000.000			1.000.000	1.000.000	4.000.000
13	Andre udgifter, vedlæg specifikation i note																	0
14																		0
15	Lovpligtige forsikringer																	0
16	Revision			50.000	50.000			50.000	50.000			50.000	50.000			50.000	50.000	200.000
17	I ALT			7.150.000	7.150.000			7.150.000	7.150.000			7.150.000	7.150.000			7.150.000	7.150.000	28.600.000

Uddybning af tabel 1. Fordeling af det samlede budget for indsatsen på det enkelte boligområde. Prioriteret rækkefølge.

Boligområde 1.

Navn på boligområde og titel for indsats:

Ny start for udsatte boligområder, Husumgård

Nr	Udgift/Navn	1/5 2010 - 1/5 2011			1/5 2011 -1/5 2012			1/5 2012 - 1/5 2013			1/5 2013 - 1/5 2014			Budget I alt kr.
		Antal i time/stk./ km	Budget Sats pr. time/stk./ km	I alt kr.	Antal time/stk./ km	Budget Sats pr. time/stk./ km	I alt kr.	Antal time/stk./ km	Budget Sats pr. time/stk./ km	I alt kr.	Antal time/stk./ km	Budget Sats pr. time/stk./ km	I alt kr.	
1	Løn til projektleder	1,00	500.000,00	500.000	1,00	500.000,00	500.000	1,00	500.000,00	500.000	1,00	500.000,00	500.000	2.000.000
2	Løn	2,00	450.000,00	900.000	2,00	450.000,00	900.000	2,00	450.000,00	900.000	2,00	450.000,00	900.000	3.600.000
3	Løn			0			0			0			0	0
4	Fornidling, kommun	1,00	25.000,00	25.000	1,00	25.000,00	25.000	1,00	25.000,00	25.000	1,00	25.000,00	25.000	100.000
5				0			0			0			0	0
6				0			0			0			0	0
7	Transport i egen bil			0			0			0			0	0
8	Offentlig transport													0
9	Lokaler													0
10	Aktiviteter			50.000			50.000			50.000			50.000	200.000
11	Aktiviteter			50.000			50.000			50.000			50.000	200.000
12	Aktiviteter			250.000			250.000			250.000			250.000	1.000.000
13	Andre udgifter, vedlæg specifikation i note													0
14														0
15	Lovpligtige forskringer													0
16	Revision			12.500			12.500			12.500			12.500	50.000
17	I ALT			1.787.500			1.787.500			1.787.500			1.787.500	7.150.000

Boligområde 2.

Navn på boligområde og titel for indsats

Ny start for udsatte boligområder, Tingbjerg

Nr	Udgift/Navn	1/5 2010 - 1/5 2011			1/5 2011 - 1/5 2012			1/5 2012 - 1/5 2013			1/5 2013 - 1/5 2014			Budget I alt kr.
		Antal i time/stk./ km	Budget Sats pr. time/stk./ km	I alt kr.	Antal time/stk./ km	Budget Sats pr. time/stk./ km	I alt kr.	Antal time/stk./ km	Budget Sats pr. time/stk./ km	I alt kr.	Antal time/stk./ km	Budget Sats pr. time/stk./ km	I alt kr.	
1	Løn til projektleder	1,00	500.000,00	500.000	1,00	500.000,00	500.000	1,00	500.000,00	500.000	1,00	500.000,00	500.000	2.000.000
2	Løn	2,00	450.000,00	900.000	2,00	450.000,00	900.000	2,00	450.000,00	900.000	2,00	450.000,00	900.000	3.600.000
3	Løn			0			0			0			0	0
4	Fornidling, kommun	1,00	25.000,00	25.000	1,00	25.000,00	25.000	1,00	25.000,00	25.000	1,00	25.000,00	25.000	100.000
5				0			0			0			0	0
6				0			0			0			0	0
7	Transport i egen bil			0			0			0			0	0
8	Offentlig transport			0			0			0			0	0
9	Lokaler													0
10	Aktiviteter			50.000			50.000			50.000			50.000	200.000
11	Aktiviteter			50.000			50.000			50.000			50.000	200.000
12	Aktiviteter			250.000			250.000			250.000			250.000	1.000.000
13	Andre udgifter, vedlæg specifikation i note													0
14														0
15	Lovpligtige forsikringer													0
16	Revision			12.500			12.500			12.500			12.500	50.000
17	I ALT			1.787.500			1.787.500			1.787.500			1.787.500	7.150.000

Boligområde 3.

Navn på boligområde og titel for indsats

Nr	Udgiftshavn	1/5 2010 - 1/5 2011			1/5 2011 - 1/5 2012			1/5 2012 - 1/5 2013			1/5 2013 - 1/5 2014			Budget I alt Kr.
		Antal i time/stk./ km	Sats pr. time/stk./ km	I alt Kr.	Antal time/stk./ km	Sats pr. time/stk./ km	I alt Kr.	Antal time/stk./ km	Sats pr. time/stk./ km	I alt Kr.	Antal time/stk./ km	Sats pr. time/stk./ km	I alt Kr.	
1	Løn til projektleder	1,00	500.000,00	500.000	1,00	500.000,00	500.000	1,00	500.000,00	500.000	1,00	500.000,00	500.000	2.000.000
2	Løn	2,00	450.000,00	900.000	2,00	450.000,00	900.000	2,00	450.000,00	900.000	2,00	450.000,00	900.000	3.600.000
3	Løn			0			0			0			0	0
4	Fornidling, kommun	1,00	25.000,00	25.000	1,00	25.000,00	25.000	1,00	25.000,00	25.000	1,00	25.000,00	25.000	100.000
5				0			0			0			0	0
6				0			0			0			0	0
7	Transport i egen bil			0			0			0			0	0
8	Offentlig transport			0			0			0			0	0
9	Lokaler			50.000			50.000			50.000			50.000	200.000
10	Aktiviteter			50.000			50.000			50.000			50.000	200.000
11	Aktiviteter			250.000			250.000			250.000			250.000	1.000.000
12	Aktiviteter													0
13	Andre udgifter, vedlæg specifikation i note													0
14														0
15	Lovpligtige forsikringer			12.500			12.500			12.500			12.500	50.000
16	Revision													0
17	I ALT			1.787.500			1.787.500			1.787.500			1.787.500	7.150.000

Efterfølgende budgetskemaer for boligområder må kopieres fra ovenstående.

Boligområde 4.

Navn på boligområde og titel for indsats

Nr	Udgiftsnavn	1/5 2010 - 1/5 2011			1/5 2011 - 1/5 2012			1/5 2012 - 1/5 2013			1/5 2013 - 1/5 2014			Budget i alt kr.
		Antal i time/stk./ km	Sats pr. time/stk./ km	I alt kr.	Antal time/stk./ km	Sats pr. time/stk./ km	I alt kr.	Antal time/stk./ km	Sats pr. time/stk./ km	I alt kr.	Antal time/stk./ km	Sats pr. time/stk./ km	I alt kr.	
1	Løn til projek	1,00	500.000,00	500.000	1,00	500.000,00	500.000	1,00	500.000,00	500.000	1,00	500.000,00	500.000	2.000.000
2	Løn	2,00	450.000,00	900.000	2,00	450.000,00	900.000	2,00	450.000,00	900.000	2,00	450.000,00	900.000	3.600.000
3	Løn			0			0			0			0	0
4	Formidling, k	1,00	25.000,00	25.000	1,00	25.000,00	25.000	1,00	25.000,00	25.000	1,00	25.000,00	25.000	100.000
5				0			0			0			0	0
6				0			0			0			0	0
7	Transport i egen bil			0			0			0			0	0
8	Offentlig transport													0
9	Lokaler													0
10	Aktiviteter			50.000			50.000			50.000			50.000	200.000
11	Aktiviteter			50.000			50.000			50.000			50.000	200.000
12	Aktiviteter			250.000			250.000			250.000			250.000	1.000.000
13	Andre udgifter, vedlæg specifikation i note													0
14														0
15	Lovpligtige fc													0
16	Revision			12.500			12.500			12.500			12.500	50.000
17	ALT			1.787.500			1.787.500			1.787.500			1.787.500	7.150.000

Noter

Nr. Bemærkninger

- 1 Løn til en projektleder/koordinator til hvert af de fire boligområder
- 2 Løn til to gadeplansmedarbejdere pr. område
- 4 Udgifter til formidling og kommunikation i lokalområdet
Rådighedsbeløb til mentorer til aktiviteter i forbindelse med samværet med den unge, fællesmøder for gademedarbejdere og mentorer, oplæg af socialfaglig
- 10 karakter m.v.
Udgifter til kompetenceudvikling for gademedarbejdere og mentorer på tværs af
- 11 de fire boligområder, netværksdannelse, koordination m.v.
- 12 Udgifter til mentoruddannelse